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ПЕТРОСТАТ 

ОБСЛЕДОВАНИЕ БЮДЖЕТОВ 

ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ 

Обследование домашних хозяйств 
относится к числу наиболее гибких 
средств сбора экономико-статистической 
информации. 

 

Обследование бюджетов домашних 
хозяйств –  основной источник данных 
о структуре доходов, расходов 
и потребления семей, их распределении 
по типу и составу, статусу занятости 
респондентов, наличию права 
на социальную поддержку и пр. 

 

В ОБСЛЕДОВАНИИ 
ПРИНИМАЛИ 

УЧАСТИЕ 
   

4 

домашних хозяйств 

 



РОССТАТ 

112,0 

99,6 

123,2 

97,6 

94,6 

102,3 

97,9 

102,9 

101,0 

108,9 

94,1 

100,2 

88,7 

101,2 

102,6 

98,9 

101,0 

98,6 

99,5 

95,6 

Масло растительное и 
другие жиры 

Сахар и кондитерские 
изделия 

Рыба и рыбопродукты 

Яйца 

Молоко и молочные 
продукты 

Мясо и мясопродукты 

Фрукты и ягоды 

Овощи и бахчевые 

Картофель 

Хлебные продукты 

Городская местность Сельская местность 

76,3 
47,0 

90,1 
56,3 

91,9 

267,8 

209 

12,8 27,5 
6,6 
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В % К ОБЩЕМУ ПОКАЗАТЕЛЮ 



РОССТАТ 
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ПЕТРОСТАТ 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

В ДОМОХОЗЯЙСТВАХ С РАЗЛИЧНЫМ СОСТАВОМ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В ГОД, КГ 

116,4 
83,0 

152,0 
85,6 

147,7 

470,1 
408 

20,0 40,2 14,6 

Домохозяйства, состоящие 

из одного человека 

68,2 
38,5 

76,8 
49,2 

78,5 

223,6 

170 

9,9 22,2 
5,1 

Домохозяйства, состоящие 

из трех человек 

80,8 
56,7 

108,3 
65,9 

108,2 

296,1 
244 

16,5 31,4 
7,8 

Домохозяйства, состоящие 

из двух человек 

66,3 
35,2 

68,1 
45,7 

73,1 

216,0 

150 

10,1 24,5 
4,3 

Домохозяйства, состоящие 

из четырех и более человек 



РОССТАТ 

4,0 

17,5 

7,7 

143 

199,2 

73,6 

50,2 

78,6 

28,0 

56,5 Домохозяйства, имеющие 

двух и более детей 

4,4 

21,2 

8,9 

163 

207,7 

76,4 

46,9 

64,7 

36,0 

62,9 
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ПОТРЕБЛЕНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
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Домохозяйства, имеющие 

одного ребенка 
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В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В ГОД, КГ 

1 

3 

4 

5 

2 



РОССТАТ 

101,5 

93,7 

126,8 

93,1 

96,6 

99,7 

97,5 

96,5 

97,5 

99,1 

99,3 

103,1 

86,9 

103,4 

101,7 

100,2 

101,2 

101,7 

101,2 

100,5 

Масло растительное и 
другие жиры 

Сахар и кондитерские 
изделия 

Рыба и рыбопродукты 

Яйца 

Молоко и молочные 
продукты 

Мясо и мясопродукты 

Фрукты и ягоды 

Овощи и бахчевые 

Картофель 

Хлебные продукты 

Городская местность Сельская местность 

 1 502  

 189  

 845  
 546  

 2 473  

 1 659  

 136  
 422   523  

 83  
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ПЕТРОСТАТ 

СТОИМОСТЬ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ, 

ПОТРЕБЛЕННЫХ В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 
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В % К ОБЩЕМУ ПОКАЗАТЕЛЮ 



РОССТАТ 

 1 392  

 160  

 745  
 493  

 2 131  

 1 399  

 113  
 316   390  

 62  

Домохозяйства, 

состоящие из трех 

человек 
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ПЕТРОСТАТ 

СТОИМОСТЬ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ, ПОТРЕБЛЕННЫХ  

В ДОМОХОЗЯЙСТВАХ С РАЗЛИЧНЫМ СОСТАВОМ 

 1 719  

 318  

 1 421  
 887  

 3 933  

 2 697  

 247  
 707   664  

 186  

 1 473  

 224  

 1 032  
 653  

 2 913  

 1 826  

 156  
 593   651  

 107  

 1 527  

 146  

 613  
 406  

 1 965  

 1 402  

 103  
 295  

 489  

 51  

Домохозяйства, 

состоящие 

из одного человека 

Домохозяйства, 

состоящие из четырех 

и более человек 

Домохозяйства, 

состоящие из двух 

человек 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 



РОССТАТ 

 44  

 410  

 209  

 90  

 1 295  

 1 873  

 487  

 672  

 116  

 958  

 52  

 378  

 292  

 108  

 1 320  

 2 048  

 444  

 644  

 147  

 1 214  
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ПЕТРОСТАТ 

СТОИМОСТЬ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ, ПОТРЕБЛЕННЫХ 

В ДОМОХОЗЯЙСТВАХ С ДЕТЬМИ В ВОЗРАСТЕ ДО 16 ЛЕТ 

Домохозяйства, имеющие 

одного ребенка 

В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

Домохозяйства, имеющие 

двух и более детей 
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СТОИМОСТЬ ПОТРЕБЛЕННЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

ПО 20-ТИ ПРОЦЕНТНЫМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ 
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В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В МЕСЯЦ, РУБЛЕЙ 

1 

3 

4 

5 

2 



РОССТАТ 

17,9 

2,3 

10,1 

6,5 29,5 

19,8 

1,6 5,0 6,3 1,0 

Хлебные продукты 

Картофель 

Овощи и бахчевые 

Фрукты и ягоды 

Мясо и мясопродукты 

Молоко и молочные продукты 

Яйца 

Рыба и рыбопродукты 

Сахар и кондитерские изделия 

Масло растительное и другие 
жиры 

17,9 

2,2 

9,8 

6,4 29,6 

19,3 

1,5 6,4 5,9 1,0 

Сельская 

местность 

17,9 

2,3 

10,2 

6,6 29,5 

20,1 

1,7 4,3 6,4 1,0 

ПЕТРОСТАТ 

РАСХОДЫ НА ПОКУПКУ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ, 

ПОТРЕБЛЕННЫХ В ДОМОХОЗЯЙСТВАХ 
В % К ИТОГУ 

13 

Городская 

местность 

Все домохозяйства 



РОССТАТ 

104,7 

102,3 

104,7 

103,7 

97,8 

98,8 

97,7 

98,2 

Белки 

Жиры 

Углеводы 

Килокалории 

Городская местность Сельская местность 

14 

ПЕТРОСТАТ 

СОСТАВ ПИЩЕВЫХ ВЕЩЕСТВ И КАЛОРИЙНОСТЬ 

ПОТРЕБЛЕННЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ПОТРЕБИТЕЛЯ В СУТКИ 

В % К ОБЩЕМУ ПОКАЗАТЕЛЮ 

Килокалории 
2 307,3 

Белки 72,3 
грамм 

Жиры 
100,0 
грамм 

Углеводы 

277,0 
грамм 



РОССТАТ 

15 

ПЕТРОСТАТ 

СТРУКТУРА ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЦЕННОСТИ 

ПО ГРУППАМ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ, 

ПОТРЕБЛЕННЫХ В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ 
В % К ИТОГУ 

32,2 

31,6 

33,4 

3,3 

3,3 

3,2 

2,6 

2,6 

2,7 

3,1 

3,2 

2,9 

22,8 

22,9 

22,5 

13,9 

14,4 

13,0 

1,9 

1,9 

1,8 

1,2 

1,1 

1,4 

12,3 

12,6 

11,9 

6,7 

6,4 

7,2 

Все 
домох
озя… 

Город
ская 

мес… 

Сельс
кая 

мес… 

Хлебные продукты 

Картофель 

Овощи и бахчевые 

Фрукты и ягоды 

Мясо и мясопродукты 

Молоко и молочные 
продукты 

Яйца 

Рыба и рыбопродукты 

Сахар и кондитерские 
изделия 

Масло растительное   
и другие жиры 

Сельская 
местность 

 

Городская 
местность 

Все 
домохозяйства 

Общая энергетическая ценность суточного рациона домашнего питания 


